
AM\606066CS.doc PE 369.643v01-00

CS CS

10. 3. 2006 A6-0057/135

POZMĚŇOVACÍ NÁVRH 135,
který předložila Kathalijne Maria Buitenweg za skupinu Verts/ALE

Zpráva A6-0057/2006
Ingeborg Gräßle
Finanční nařízení o souhrnném rozpočtu Evropských společenství

Návrh nařízení (KOM(2005)0181 – C6-0234/2005 – 2005/0090(CNS) – pozměňující akt)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrhy Parlamentu

Pozměňovací návrh 135
ČLÁNEK 1 BOD 5A (NOVÝ)

Článek 9 bod 1 (nařízení (ES, Euratom) č. 1605/2002)

5a. V článku 9 se odstavec 1 nahrazuje 
tímto:
„1. Prostředky nevyužité na konci 
rozpočtového roku, na který byly určeny, se 
v zásadě ruší.
Mohou být však přeneseny do následujícího 
roku rozhodnutím dotyčného orgánu 
přijatým nejpozději dne 15. února, v 
souladu s články 2 a 3, nebo být přeneseny 
automaticky v souladu s článkem 4.
Bez ohledu na výše uvedené mohou být 
nevyužité položky závazků a položky plateb 
odpovídající částce závazků zrušených v 
důsledku neprovedení nebo částečného 
provedení projektů, na které byly 
vyčleněny, v náležitě odůvodněných 
případech stanovených v základním aktu, 
nebo nestanovuje-li to základní akt, 
prostřednictvím opravného rozpočtu, znovu 
dány k dispozici, je-li to nezbytné pro 
provedení původně plánovaných programů 
nebo s cílem mít k dispozici prostředky k 
financování nových akcí.“

Or. en



AM\606066CS.doc PE 369.643v01-00

CS CS

Odůvodnění

Evropský parlament v současné době jedná o interinstitucionální dohodě týkající se 
finančního výhledu na období 2007–2013. V rámci snah o zajištění větší pružnosti rozpočtu 
EU Evropský parlament naznačil, že si přeje zvážit možnost opětovného využití nevyužitých 
nebo zrušených závazků. V tomto směru by mělo být pozměněno i finanční nařízení.


